
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che con determina dirigenziale n.560 del 6/08/2008 è stata indetta procedura aperta con il 

criterio di aggiudicazione al prezzo più basso per la fornitura triennale di farmaci, parafarmaci, prodotti di 

farmacia e servizi connessi per l'approvvigionamento delle farmacie comunali per un importo a base d'asta di 

Euro 3.000.000,00.=, nel rispetto della normativa comunitaria in materia di cui al D.Lgs.163/2006;

- che il termine ultimo per il ricevimento delle offerte era fissato per le ore 12,00 del giorno 18/09/2008 e 

che entro tale data sono pervenuti due plichi contenenti atti di partecipazione alla gara da parte della Ditta 

SO.FARMA.MORRA S.p.a. con sede in Segrate (MI) - Via Redecesio, 12/b-Loc.Lavenderia e della Ditta 

GALENITALIA S.p.a con sede in Roma - Via Tiburtina, 1310;

- che con determina dirigenziale n.650 del 18/09/2008 è stata nominata la Commissione giudicatrice 



composta da:

Presidente      Dott.ssa Claudia Rufer 

                          Dirigente Settore Farmacie Com.li

Componente                 Rag. Marco Nanni

                   Funzionario Settore Farmacie Com.li

Componente                 Dott.ssa Roberta Angelini

                      Funzionario Settore Ragioneria

Segretario Verbalizzante   Sig.ra Daniela Berti

                    Istruttore Amm.vo Ufficio Contratti

 

Visto il verbale di gara datato 19.09.2008, allegato alla presente determinazione, che ivi si intende 

richiamato in ogni sua parte, con il quale veniva aggiudicata provvisoriamente la fornitura di farmaci, 

parafarmaci, prodotti di farmacia comunali alla ditta GALENITALIA S.p.a con sede in Roma - Via Tiburtina, 

1310 la quale ha totalizzato il più elevato indice di aggiudicazione presentando un'offerta con i seguenti ribassi:

Gruppo A - medicinali fascia A e C (esclusi SOP e OTC) 

costituenti l'80% della fornitura ribasso offerto pari al 31,55% (trentunovirgolacinquantacinque%);

Gruppo B - medicinali generici o equivalenti 

costituenti il 10% della fornitura ribasso offerto pari al 45% (quarantacinque%);

Gruppo C - Parafarmaci 

costituenti il 10% della fornitura ribasso offerto pari al 32% (trentadue%);

 

Preso atto che la ditta GALENITALIA S.r.l. ha prodotto regolare documentazione probatoria idonea a 

comprovare il possesso dei requisiti richiesti ai fini della stipula della contratto.

Ritenuto pertanto di proclamare l'aggiudicazione definitiva della fornitura triennale di farmaci 

parafarmaci, prodotti di farmacia comunali alla ditta GALENITALIA S.p.a con sede in Roma - Via Tiburtina, 

1310;

Dato atto che la stipula del contratto sarà stipulata nelle more del ricevimento delle informazioni 

antimafia, richieste alla Prefettura di Roma, in relazione all'urgenza attestata dal Dirigente Dott.ssa Claudia M. 

Rufer in data 18/10/2008 e sotto la condizione risolutiva di cui all'art.11 c.2 D.P.R.252/98;

     Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

  

1) di approvare l'allegato verbale di gara per la fornitura di triennale di farmaci, prodotti di farmacia e 

servizi connessi per l'approvvigionamento delle farmacie comunali, 

2) - di aggiudicare definitivamente alla Ditta GALENITALIA S.p.a con sede in Roma - Via Tiburtina, 

1310 la fornitura triennale di farmaci, prodotti di farmacia e servizi connessi per l'approvvigionamento delle 

farmacie comunali, con decorrenza dal 1/11/2008 al 31/10/2011, la quale ha totalizzato il più elevato indice di 

aggiudicazione preentando un 'offerta con i seguenti ribassi:



Gruppo A - medicinali fascia A e C (esclusi SOP e OTC) 

costituenti l'80% della fornitura ribasso offerto pari al 31,55% (trentunovirgolacinquantacinque%);

Gruppo B - medicinali generici o equivalenti 

costituenti il 10% della fornitura ribasso offerto pari al 45% (quarantacinque%);

Gruppo C - Parafarmaci 

costituenti il 10% della fornitura ribasso offerto pari al 32% (trentadue%);

 

3) di dare atto che la stipula del contratto sarà effettuata nelle more del ricevimento delle informazioni 

antimafia, richieste alla Prefettura di Roma, in relazione all'urgenza attestata dal Dirigente Dott.ssa Claudia M. 

Rufer in data 18/10/2008 e sotto la condizione risolutiva di cui all'art.11 c.2 D.P.R.252/98;

4) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36758/ASD-DEL     Determina D. n. 706 del 17.10.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


